
 
 
 

 

 Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: realizzazione evento “caccia al tesoro al museo del bosco” con picnic 

box/merenda per sabato 15 luglio 
 
 
Dato atto  
Che il Parco dell’Aveto è stato individuato come area di progetto del Life Wolfalps EU 
“Azioni coordinate per migliorare la coesistenza fra lupo e attività umane a livello di 
popolazione alpina” e, tramite il suo Centro di Educazione Ambientale, è stato anche 
scelto come diffusore dei materiali prodotti nel sotto-progetto “Young ranger”; 
 
Ritenuto  
necessario provvedere quindi all’organizzazione di un’attività ludico-didatti attrattiva, quale 
una caccia al tesoro presso il Museo del Bosco al Lago delle Lame, per lanciare la 
distribuzione del materiale del suddetto progetto nella giornata di sabato 15 luglio; 
 
Ritenuto 
di offrire ai partecipanti tutta l’attività suddetta, organizzata dal CEA del Parco e di offrire 
altresì ai partecipanti una merenda (picnic box) preparata dai soci del Consorzio “Una 
montagna di accoglienza nel Parco” con degustazione di prodotti tipici; 
 
Visto  
il preventivo formulato dal suddetto Consorzio agli atti dell’Ente prot. n.  831 del 10 luglio 
u.s. per la “picnic box” a base di prodotti del Parco a Km 0, per una cifra pari a 90,00 euro 
(IVA inclusa) in base al numero di partecipanti iscritti; 
 
Ritenuto 
congruo detto preventivo; 
 
Ritenuto pertanto 

- di provvedere all’organizzazione della caccia al tesoro presso il Museo del Bosco al 
Lago delle Lame in data 15 luglio; 

- di offrire una merenda ai partecipanti a base di prodotti a km 0 per una cifra 
complessiva pari a 90,00 euro (IVA inclusa); 

- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice di budget n. 20155; 
- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura come da 

regolamento di contabilità; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

- di provvedere all’organizzazione della caccia al tesoro presso il Museo del Bosco al 
Lago delle Lame in data 15 luglio; 

Determinazione dirigenziale n. 73 del 13/07/2023 



 
 
 

 

- di offrire una merenda ai partecipanti a base di prodotti a km 0 per una cifra 
complessiva pari a 90,00 euro (IVA inclusa); 

- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice di budget n. 20155; 
- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura come da 

regolamento di contabilità. 
 
 
 

 
  f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  

 
 

 


